SENADO FEDERAL
Senadora Mara Gabrilli

REQUERIMENTO Nº           , DE 2020

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa expedida pela

Secretaria Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao

Requerimento nº 1928/2020, de autoria do Senador Roberto Rocha,

registrado no SEDOL nº SF/20184.50136-46, para adiamento da discussão

do PLP 170/2020 (Substitutivo-CD), que “dispõe sobre o Imposto Sobre

Serviços de Qualquer Natureza (ISSQN), de competência dos Municípios e

do Distrito Federal, incidente sobre os serviços previstos nos subitens 4.22,

4.23, 5.09, 15.01 e 15.09 da lista de serviços anexa à Lei Complementar nº

116, de 31 de julho de 2003; institui o Comitê Gestor das Obrigações

Acessórias do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (CGOA); e

altera a referida Lei Complementar”, a fim de que seja submetido a

audiência da Comissão Mista Temporária da Reforma - CM-Reforma

Tributária.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2020.

Senadora Mara Gabrilli

(PSDB/SP)

S
F

/
2

0
2

7
5

.
3

5
4

8
5

-
2

4

01938/2020
RQS